
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 364/2017/FSCMP, fi rmados 
entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a 
empresa ENDOCLIN SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ nº 163.766/0001-
00, cujo o objeto e a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de endoscopia em substituição do ex-servidor CAETANO ALUI-
ZIO CASSIANO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 663586
PORTARIA Nº 429/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2020/468057
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, matrícula 
nº5957402, E-mail: gomes@santacasa.pa.gov.br,, ocupante do cargo de 
Coordenador, lotado na CSEG; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 187/2020/FSCMP, o substituindo o servidor ANTONIO SÉRGIO DE SOU-
SA OLIVEIRA, matricula nº 57175725-1, fi rmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa O. S. SERVIÇOS DE VI-
GILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 14.110.682/0001-08, cujo o objeto e a Presta-
ção de Serviços Prestação de Serviços Continuados com Dedicação Exclu-
siva de Mão de Obra de Vigilância Patrimonial Armada e Desarmada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de maio de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 663313

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAMILA DI-
LELIS QUARESMA PAES, Contratação em caráter de substituição, autori-
zada através do Processo nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/04/2021
Vigência: 01/04/2021 a 27/09/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NICOLA OLIVEIRA 
OLIVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 05/03/2021
Vigência: 05/03/2021 a 31/08/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RODRIGO BONA MA-
NESCHY, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/271462, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 10/03/2021
Vigência: 10/03/2021 a 05/09/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAURICIO SOLON 
DA SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/305164, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENGENHEIRO
Data da Admissão: 14/05/2021
Vigência: 14/05/2021 a 09/11/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MATEUS BORGES DE 
CARVALHO Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/397544, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENGENHEIRO
Data da Admissão: 03/05/2021
Vigência: 03/05/2021 a 02/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663451

ERRATA
.

ERRATA
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
34.602, de 02/06/2021.
Onde se lê: VALERIA DE QUEIROZ MOURA REZENDE, processo 
2021/248088;
Leia-se: VALERIA DE QUEIROZ MOURA REZENDE, processo 2021/271462.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663018
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 642682, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544, de 
07 DE ABRIL DE 2021
CONTRATO: 044/2021
ONDE SE LÊ: DATA DE ASSINATURA: 06/04/2021
LEIA-SE: DATA DE ASSINATURA: 08/04/2021

ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 06/04/2021 a 06/04/2022
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 08/04/2021 a 08/04/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663287

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato nº 161/2020
Data Assinatura: 31/05/2021
PAE nº 2020/468057
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a substituição do fi s-
cal do Contrato supramencionado, passando a ser fi scal o servidor WAL-
TER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Coordenador da Coordenação de Ser-
viços Gerais-CSEG, Matrícula nº 5957402, E-mail: walter.gomes@
santacasa.pa.gov.br, Tel: 4009-0306, em substituição ao servidor AN-
TONIO SÉRGIO DE SOUSA OLIVEIRA, Matricula nº 57175725-1, cujo ob-
jeto é a VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA E DESARMADA, NOTUR-
NA E DIURNA, COM CARGA HORÁRIA DE 12 x 36, com fornecimento de 
todos os insumos e materiais (uniformes e equipamentos) a serem utili-
zados na execução dos serviços, para atender as demandas da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará-FSCMP.
Contratado: O. S. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EIRELI
CNPJ/MF n.º 14.110.682/0001-08
Endereço: Tv. Perebebui nº 623 – Pedreira, Belém/Pa, CEP: 66083-772
Telefone: (91) 3236- 0608
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663115

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 17/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CARDIO-
TOCÓGRAFO COMPUTADORIZADO DIGITAL, conforme as especifi cações 
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de junho de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 663401

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Às 11:58 horas do dia 01 de junho de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2020/894527, Pregão nº 00015/2021.
Empresa vencedora: M. MOCELIN LTDA - CNPJ: 05.971.216/0001-18
ITENS 13,14,15,16
Valor Global R$ 951,69
Empresa vencedora: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ: 
08.636.629/0001-34
ITENS 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10
Valor Global R$ 1.748,38
Empresa vencedora: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - CNPJ: 
11.175.931/0001-47
ITEM 12
Valor Global R$ 1.625,55
Empresa vencedora: BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - 
CNPJ: 29.906.123/0001-78
ITEM 17
Valor Global R$ 129,00
Empresa vencedora: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FER-
RAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.278.673/0001-18
ITEM 11
Valor Global R$ 13.475,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 663146

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 082/2021
Data: 02/06/2021
Valor: R$ 21.060,00
Objeto: Aquisição de material de consumo: COMPRESSA EM GAZE ESTE-
RIL,10 X 15 CM , COMPRESSA DE GAZE, ESTERIL, 15 X 30CM e COMPRES-
SA DE GAZE, ESTERIL, 7.5 X 7.5CM.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 168/2021/PROF/FSCMP.


